

Datum 080903

Tyresö kommun
Kultur- och fritidsnämnden
135 81 TYRESÖ

Rätt till nolltaxa för banhyra

Bowlingklubben *Trippel XXX* bedriver sedan 1998 år en bred barn- och ungdomsverksamhet för åldrarna 7-18 år. Verksamheten, som är förlagd till Nyboda sporthall (Tyresö bowlinghall), och uppfyller alla de formella krav som kommunen ställer på en seriös idrottsförening, såsom årlig verksamhets-/revisionsberättelse och ekonomisk redovisning innehållande medlemmars antal och belopp.

Träningarna leds av utbildade instruktörer och klubben deltar mycket aktivt i säsongtävlingar organiserade av Stockholms Bowlingförbund och Svenska Bowlingförbundet. Klubben satsar även stort på sociala aktiviteter där varje medlem både ges tillfälle att utveckla sina personliga egenskaper och lära sig samarbete i grupp. Via Handslaget/ Idrottslyftet gentemot skolorna i Tyresö har vi lyckats öka antalet flickmedlemmar samt knyta till oss barn som stått utan annan idrottsutövning:

Det som nu kommit till vår kännedom är att renodlade idrottsföreningar för barn- och ungdomar i Tyresö, i princip har rätt till nolltaxa för banhyra. Vi anser därför att det är skäligt att nolltaxa även ska gälla för vår idrottsförening. Klubbens banhyror för träningar och tävlingar uppgår till drygt 100 000 kronor per år (beroende på antal tävlingar samt träningstimmar), vilket är en oerhört tung ekonomisk börda. Varje år får vi vända på varenda krona för att kunna gå runt ekonomiskt. Detta medför att vi inte kan subventionera tränings-/tävlings- och klubbaktiviteter på samma villkor som andra idrottsföreningar, en orättvisa som särskilt drabbar familjer med svag ekonomi.

Även i juridisk mening är det ett högst rimligt krav att vår förening skall omfattas av nolltaxan, speciellt med tanke på att verksamheten bedrivs i en av kommunens hyreslokaler. De formella villkoren kan i detta fall likställas med dem som råder för simning och tennis, vilka även de bedrivs i lokaler där en kommersiell verksamhet förekommer parallellt med ideella aktiviteter.

För att åtgärda denna orättvisa kräver vi därför om att få rätt till samma subventioner som jämförbara idrottsföreningar.

Frågan är även principiellt viktig och eftersom ansvarig handläggare inte ensam kan fatta beslut i ärendet vänder vi oss därför direkt till Kultur- och fritidsnämnden. Ert svar är avgörande för vårt vidare agerande i ärendet, vilket föranleder oss att be om ett besked före november utgång.

I hopp om Ert tillmötesgående,

Med vänliga hälsningar
Styrelsen i Trippel XXX

Gm/
Johan Byström Ordförande

